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L (BEL FHJedt (FEE5) GIFkaredt. 2021463 )], fmizbe Al e L Iesy,
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(BEE) o 9-10FFZAH Y THIMHAE, AashhEHEH (SEE) « 11-124FJHY
TEdHE, RasiEhEl#%it (High Secondary Education Board Examination) ,
B RIFEAIE T (SLC) o m55#H N2-5F A, FH il & nl R 1M W 1~
Tov WL ECE AL AN, FAERRSE10E Y LU rl e e e RV s, Sil24, 5
W R G e iEd (TSLC)

()7 DAEY Jein/REST ARSI R RIS, BT AN IR 55 ARG . M4
20154F JETH/RBUR & AT I BT AR IRt A fopfr e i, 4 A 198 4 [ 1t B2 2 Be i JR L
FERE, WREED BEE . BEASEETTHES LR o HAMNEA 103 ARAAS ST B b X 14 B2
B, BEAR/NATFERITEHX, M 10225084 L REE 4= AP LSS FER A S izs
DOAA 204 BEqil AR A0 3805 LA, 2504t X 1A 1 DL K 12908~ HkAili 1A=
IDIRHE o XS/ MR AR R FR o fe (L B BRI 2 A DA AP, s/ LR A
TSI 25 i o MM A 364 RS B BE S 32 i, D ECRAST BE BEMSERR, 1098 M
IR 55558

VU, JETH/RBURINR TXTBRIT AR, BT DASMA T — &l

F1-1 JBHRRREE L RIRT 10K E B

PO PR /R

1 Nobel Medical College Teaching Hospital 911 )
(Biratnagar)

9
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. . . . FEHE IR
2 Nepalgunj Medical College Teaching Hospital 830
(Kohalpur)
3 Chitwan Medical College Teaching Hospital 750 R ==
4 Nepal Medical College Teaching Hospital 750 TR
5 Bir Hospital 700 JIAEEAT S
B.P. Koirala Institute of Health Sciences Central 00 Eha
6 7
Teaching Hospital (Ghopa)
7 Manipal Teaching Hospital 700 ek
Universal College of Medical Sciences & Teaching 00 VA=
8 7
Hospital (Ranigaon)
o . . SN
9 Lumbini Medical College Teaching Hospital 656
(Palpa)
10 TU Teaching Hospital 600 HnE T ER

ORI rP SRR IR G0 45 7 55 40 20204 B A 4

(b B BT BAY A E 0T 19994 iR ] JE i /RIRIE R SR BT BN, $2 e =7 BA fiii
AR, BEAERK BB NS ERERE . HAT, STt elEy A EE R H/RE
TOMLERRIEETT T, m1T#ZBA R, Hrb, WLAN, SLarsd12 A, B
NGRS DA ERFRILA, e RN R JRBRAMEL e shRL JasMEL BRAIMEE B
B BIEIMEL AR HAMERE R PEEREEIARNE, KL ST /RB.P AT
2 R R R B A T O B — SRR AN R T AT 55

s

155 T2 & AL BUFLAR

JEI/RTEE T SHAA JRI/R LS KkE (Nepal Trade Union Congress) « JEIFH/R

T B4 B2 (General Federation of Nepalese Trade Unions) . JBJH/REE TGS
(General Federation of All Nepalese Trade Unions) %,

JEH A A 2 Heh B, jein/RaE & K4 (All Nepal Peasants’
Association) « JEJH /K4 H B+ F 484 < (Democratic National Youth Federation Nepal ) «
JEIH/REF S 181s (Nepal TarunDal) « JEjH/RFEABE < (Nepal Student Union) « JEiH
IR L W44 (Nepal Woman Association) LK JE JH /R 20 i tp 2> (Nepal Teachers’
Association) £,

JER/RARBUFHS R, HBGhER. 24 35 >%2 (Dharmodaya Sabha) .
FAUE BRI IH /R 938 (Amnesty International Nepal) .« JEJH/R AALZHZE (Nepal Human

10
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Rights Organization) . ££ 5 AAidx (Forum for Protection of Human Rights) 4.
JeH/R L AN HUAT 2 2 S5t ilhsh, FAER I AT R 5208 B0A
200 RAESFRR, —LEME T & IR T AL H 2 SRR SO IR A 75 22 1 2H 2N
TR H RS S.
20224 gt A VA R AR T B L T2 T
1.5.6 F&HAK

CEift] JeirREZE A (RSS) @4 EME—EIrdifst, morT19624E4 ] .

[FALEART Jeid /Rl e (Nepal Television) €)% T-19844F, 1198541228
HAEE#HITRE, BRSNS RIBHR S, i LRL% . REEIH/REBUREES
IR RHIVER) <Je Pi2075AF A H 5> (JE 20754560 1 H 942018474 F 14 H %:20194F
4A13H) Zeit, BHREPEICHEMR MR G345, B, BURIZERME2R, 75Hl2
JEIH/RHBEAEFINTV PLUS . A K AAE AL & 045 . Kantipur Television. Image
Channel. Avenue TelevisionZ,

U #RER1 BT, K5 e/~ AR 2] 4617 H . JeIH/R) #kH & (Radio
Nepal) &4 EME—REITRE, ROLT195L4E, T RHERA JEI/RIE. S5, JEU/RIE
FEIHE T H o MR EIH/RBUN G E5T R RTIER <2075tk B> &it, Je
/RS AN ICHIH T R B A0 55— 288K S 41665, 55 =945,
BIETAR . AR H/NA3BHK. HLEK.

CHAREEOR] B B c BN HAR70347 « 2 JH4R376y FHR28750 « XU HR47007
HAR22714 XH 37563 Z=4{2616fy . ~FAFEHR840y . 4F4R90My, KiiT7521%y, FI4EHR
MM ESRMPITI . BRI, JEIH/RIEMRTIS14L0y , JeIH/RiE M B RE T
135147y, DEiBHRTI508(, EIMuiB. JEFL/RiB. Z/RERE. B R © /DB RIEIE S T
243 o JATHEEBCR WG HIRBINE TR R/REHD , JeiH/RiE, 1902461 ;
CHSJEIARIRY , i, 1965541 Flo b, A <EMHERY < EhfERR>
CHEFTEIY M <HERE/RY FL2F HR.

[ &6 SR ] T2 Je /- B 117 /- (eKantipur.com )+ JEH /R # & M4

(www.nepalnews.com) o £ KA BT ISR -5, 9 E AT SEAR TN 2. TR
LAY WL AL 180047 5%
LR JRIR/RoB A E 2 o RIEAZ, FEARHRILERES

11
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(Federation of Nepalese Journalists) . JEJH/REm4E % 1< (Editors Society of Nepal) i1
JeJH /R ARl (Press Center Nepal) 25,

FIRT, AEJRIH/RIREEICE T BUAR A et rhEER BB G SO0, #rie
AEAEJRIH/RENIMRET IR HARY (SRR T, A EE bR 6 S A2 2 IH/R G190
JeIH/RiEZ<E «Hot Nepaly> (A T]) o

JEIH/R E IR BARRT LA B B AT, (BB 7 B A A S S i A & A X
FRE AP AT R RHE S AR AL T, B8R ol JE A /R A& Jr st Air o A o ik

2012491, BRA JRIH/RIL 5 (B MHEEBESEAE RN RS BRATT
SRR P SRR, BEJS RIS TARSER, PR JBIH/RI0ME N S IE S,
Ao

BRIR RIH/RBUR— 8, GV LB IR . ELFE B A IR AR A A Y 1 2
WX AWATINSE L, AR BTIONREL. PEINMCEE 2 e, 1f
B P 2 BB R IR/ R IR AN BT 4

JETH/R—MLfE RA AT S AR R
158 F1RH

A5 H 29 H o R iR /R A AT E H

MR JETH /R IR B ] R BORE, JETH/REEFE AR H 21830021~ o022
P H, RESDERPESRL RIG. HXERERALETT H. LR ANFEEE =0
Z IR A S RSN AIRH .

JEFHZRTT H GRS 733800 AR AT 5%« BURAILE BUERY 1 H AT 507 o 4Rl £L 5 (Holi)
3%75 (Dasain) « f##E57 (BuddhaJayanti) « ¥¢%£75 (Maha Shivaratri) . ¥ 575 (Ghoda
Jatra) . Y (Gaildatra) « G405 (Teej) « 4775 (Deepawali) « HAFK 5 (Krishna
Jayanti) . [RIFEZr (Indradatra) 5. ARAEEI/RBUNALE, &FR-AIREIEE2K, KT
3K, fEFETSKR, WD (URINEMHGH) 48, AFHRERHLE, Liyshd
BH2K, ARFH AKX T2 H 10K, B bRt H R E N =L S H %
JURT R o BRI H IR, BUFHIAL R AR .

12
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2. ZZSFHEA

2.1 EMEZF

JEIR/RNAE, 258 R, EIE EFER4T T A REER L —. JeIH/REST
e MR , RS ZIL5K B [ AMBIEAIGT, HINER — LA E B ARG A JEIH
IRBUNTE

[2TEHHCR] 202212304 (T JEif/RIM4E 0 BT HI6H BRETHI5H) |, e
TH/RETT IR T 042.16%.

F2-1 L JRIR AT

2017/18 304.4 7.62 1138

2018/19 315.8 6.66 1159
2019/20 319.5 -2.09 1126
2020/21 347.9 4.01 1191
2021/22 400.5 5.84 1372

PORBRIR: JRI/RGIHR, FHF20234E8H6H, T

[GDP™ i £ ] Ml e /R FR LR A T4, 202172210 4F Je I /R I GDPA A« 45
—rAlk (folk) (HGDPRY23.95%; 55—k (Tolk) 514.29%; 285 =7l (sslk)
61.76%.

[ &5 e OL] 2021/220 AFGDPy i, [ Ak & 5 5 119.27%, [ E A TE
JICEAI T H029.37%, [ i 35 5L 1y 1231.95%

#2-2 2018-20224F JRIH/RE AR B S BRMIER (HGDPHE)

(Hf7: %)
A4 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 (Hiit)
E=1a)
i SR A -24.8 -26.1 -24.7 -28.1 -28.0

FORBRIE: JRIH/RGEHH R
[ B0 202172214, BUMILAN10679.614 /7L, 42 E— 4 /N11.41%, 52

T HIGDP AN IR, REMTIWAZ R T i%, AR
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H112962.412, /5, & E—Aa1ah1 78.3%, 7R h2282.8{2 5.

LI SIICR] 202022048, JRIA/RiK 46.32%.

[k Mg B35 T 4141202242 F O, 20204F B /R Joll 3 Hy5.1%.

[fi55] 202002200448, JEII/RM 5 B 2010582 He, Horh, Py(#9842.8(Z 5 I,
HMAL0273(Z F5 H o

AU S 2] RIEERE, FRUEIE/R. SO R i 5 FE LR AR X R I R
RS 2L

2.2 EaMFE

il ] ol 2 e /REE Rk, Aol A2y 2 E A TR 68%. 2021/22)H
5, A0l {85 GDPHY LB T 423.95% . JeJH /R BUN325. 1)1 bl JEJH/R =K
FERBVEDUIR : KR TORRIVNZE, WINEA D EIREe. BRIz . ERATHE
PIATIRIEY (R HZE Z0R IR fedEs TERRF s BARSE) « s HIE. 14t
WHRDR B ML, DIMFREZ &R, G k. A% Kes ZH.

[Tl ] JEiR/R TV IEAE S, MU/, HURALKPIR, Aegetg. E2mlA
WBE 25 BCEEIEE BRI AMIATKEE BRI T 8% BUAR AR A o

R RI/RBUN Tk RgeTt, 202122 4N A ATk Aol 2L 113095, firft:
RIS — MO TS (BRI Rl MO REIR. (F S8
A BRI Bk FRIEAATIE, R

EIRTER L Y R IR SR A 3435 .5 T e, k28527 A, BN B MU
2.5(2 5 Ly RIS H A9, 8 T UL 2252 /5 te iy AL H £71084, #2811
1255 FER/ NI A5 1107  # A2 2021/ 2200 2K, ATk A R THA I AR Mk £ e 248764
%, RIRIRGTRUR1126272.6{(2 /7t 1A m1657505 A\, KALHL BT H 1305, HrRLIA
F201714-, /NI H 5442

#2-3 202112204 JEiH /R ET T Ik AR DL

1 AR ML 21 52.89 1155
2 AEJR 50 1707.67 1721




BiAR ( 20234EhR ) 15

3 FREAR 11 18.98 889
4 Bt it 5 22.79 399
5 — BN Ll 116 897.94 14601
6 il 2 2.59 91
7 R 55l 46 467.56 5835
8 il 58 265.15 3836

FORRRIR : JEIH/R Tk

H2.4 BRSO

F5 iy Mk S5V

TRA0ZZ AT, FEOPEZEINA60T M, 3 THIE6000 A, W&

Chaundhary 5
1 s PR HOE . RS R K ERRINRM. HEAE. K8 TSE.

Group
EMBR. BT MR ET o

KA OB i REE ARAT HUES TS BRHE. R REIRGE,
2| Khetan Group HE T I 242 42 1 Gorkhalfjli . Laxmi4if7. Everest{ffa/ . Prime
FH /Al Himalayanf /725 Ml o

FENALSZETT, WRERK. KR W KOKESFE A HI%.
3 | SharadaGroup | B IR Tolls AR RGN B LURAR . B oK KA B g
.

Vaidya’s
4 NG Tk kS5 #IR. BEEZHLWRE.
Organizations

FE NS RIRITHRNE, RN REES 0K, B Wk B4, T
VORRIR: TSR IR A 20 R 55 AL e

UiRifel ] Jeir/RHkb = ShisElirie, BAKOERR, “UREN, [ELIRIEIE
Ik FEB A K o 20155 A A KR, JRIA/RIRIFD L 2 B P BN 25, L JETA /KR
e NEGE I IS M2 /T, 20205 BRI RBENE R AL, 4R e /R Ib it K &
KiTdio PIEIH/RINRZETT, ZBRIFHM, 2021k 181 K (X)) HYdE %
HL11150962 Ak, #:20204F98/025% , (R TR # A ATRYLL9 0 AR, J2 B 197TT4ELCR
JETA/REERHIE B NBORARA) —4F 0 2022438456141 )7 4 SNEF B ASR /R, AHARE TS
HIF20194E K4S 1 65.12% . JETH/R SN i B R PRI U EIEE . SE ]S Jef s ORI
o 20231 HI6 H , HA47.65 5 Alri)e, A E B 97.79%.

5 Jyoti Group
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#2-5  JedH/R (FBgr) AN

1 Soaltee Crowne Plaza T EER 1966
2 The Malla Hotel IRTETHHR 1975
3 Yak&Yeti Hotel T AR 1977
4 The Dwarika’s Hotel TG ER 1977
5 The Everest Hotel T HEER 1980
6 Radisson Hotel TSGR 1998
7 The Fulbari Resort & Spa v hy 1998
8 Hyatt Regency Hotel TSGR 2000
9 Pokhara Grande v hy 2007

FORRIR: JEI/RIEIE s ge it

F2-6 JRIH/RTIEA I K B SR 44 5%

1 Pashupatinath Temple D 1979
2 Swaymbhunath Stupa TN R 1979
3 Bouddhanath Stupa T 1979
4 Kathmandu Durbar Square TNEGEER 1979
5 Patan Durbar Square [Ep2E] 1979
6 Bhaktapur Durbar Square Eo A 1979
7 Changunarayan Temple F ik e 1979
8 Sagarmatha National Park Z A (Solukhumbu) 1979
9 Chitwan National Park B 4REATE 1984
10 Lumbini EHLJE 1997

PORLRIR eI RIRIT R
2.3 Euhi&ie

M THIEE 24, K KBS, N EZ 10N i, JETH /R i e 5 7% )5
A FER IR TS IS PRI, & JEIH/RBUMBE— B 5| /NE . KR AT AT HR SR 24 55
Z 2. [AINY, SRR, RSN AT
231 A%

R SRR B 20224F RAT 2 I AEE L, AR S A g 21133871
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WNH, H, IR K16939 0 B, A E81110H, %8821 0 HL

FIRT, FHEPERAEA HFE. S =AUEH/RE N M A RRA B Bl HERL N
[ B A o JEIF/RABRIE B T P R R AR, 9 L B SR O B 11, 2015
FRMFRIFAEE ], T20194E5 IR T , 2023465 7 1 H A b, il
B IETAR R 2 (2911020 5 it FE B Y BT JE AP, I 2 K R
—RFITEA e IEE . JRIH/RAR LR S T E SRR, Oy E R AT
iR, H20144E12 7Y RIP, 20155 Kt Bb SC ] 1 I ~f-4F, 2015410
HIBHRE I, ZHEli R BN, SRR R C, 202047 JRE Xt 2
[T, 20224212 28 HAE R RS B, 202354 LH KGN SR JEiH/RIERL ]
FE A BE T o 5 R B = LR AT, 9 B BRI TR B TR, HTE i R EENE R,
W= O R, 20224F12 126 1, = 1 REIE XS e FIm HiT, 20234311
AIE RSB, 20234E5 H LHRE A Sk

JEIH/RE HIEE SO TP GA Y, WiE e RErTA A H it A . HEr, 8. ElZin=E
TAO LI RIS EHE, DA ARFRAEI R R IR, MR E T2
FORIRAS S IRER] JET/RIRAS . Bt B, DANUESR SRR B = fER i /R I+ . JEin
IR = E I REH b £ Bl U R /R & B e, SRR 2 e I RRHZRIRAS
KL
2.3.2 2%

JET/RAUAE S EL B R LU KR A A SR A, THOR BRI IE K 2. 52010
R, FUEBUNEB IR EMEIZ ARSI E ,, TH 2K E, =Bk,
B e /R Bl B (Bardibas) S EIEEBIHANN/R (Jaynagar) - 20224F4 1 , iZb&Zk H
JEIH/R /R (Kurtha) S EIEESTHRANAN/R (Jaynagar) BRAZs kg m, kg4
KBS H, AEEEkEE . 20234F6 1 , ZEg 458 —BUBI/R /RIS (Kurtha) Z I N/R
i (Bijalpura) BEkEsHE, 8% 458 = BURI/R /RS R (Bijalpura) % [ U

(Bardibas) BRI AOAEM TAE A TR JRIA/REBUMEIIRIRIT, BEES JRIA/R AR T
4295110562y H [y Mechi-mahakali B (0 2k i T AT 584, o5 SNERIKIA 1&8 s
IS A e hr AR L 2 P A 85

20184F6 H 21 H , [ =C st il Je iH /R Al B i A S F A AL e LRI 4558 T <

Ao N R B A2 i 4 85 T IE ZR B RS A 38 1 5 0¢ T Rk i 10t H A VE R in o
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SRS o T2 A I BRF A A AW IR A T, BT R RN bR I S B BUR DG T AE il
TBBCT IR A VERT I S50, DTSR EAR BRI A A O LK, $Ti8 s S R (A
IR G L

20194E10 1, [ ZEE R AL P XTI /R gEAT FE R YT ), v [ ELI H A S UG
Brghfg. P ERRET T ARE, Krpjedtd © il kT FEI/RITE R
" RSO, R S Rk A BEE PO TR, I e
S RHESZ AR HICH M M 45 o BT EAG JE B e ps B gk i nI A TR ST o

20224121, RIS F TR JEIU/RPEIs ki (RN TR R TPERT 583230
oo, REL AT Y AU IO R A,

233 ®iz

HAT, Jedr/RaeEIA56 1, i34 brtily (ML T AEssal py s B A S
bl (KTM) AR 2 JE M A s i mt e Y B AL Bt (BWA) R se =
Friilds (PKR) 34X HubLgAns2 M e /MLy . Hirhr, (U331l T I hy
BISRES, AT IR IRYEANR20EE K ALK, JETH/REUMF T RIX e
HRH Ry AT SCE Bt Liidb Ay, B s 9 By (Nijgadh) FIRCY #2240 M X
il (Fschr. B e/R) o

Hh I B Bl i B s [ B AL AT R IR/ R bR i T i vy, 1r20234E1H 1H
BNIBE .

18
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F I B B S 1 vy [ PRl

T, S0 A FFB TIHEIEIRRIER, AEI/R B A e
B AL BHEE. WL A F. SW. MFE DIRGR. GUTEA/R. A,
R B ERA

202043 F FI202L4ES Y, phy TN ST M, JEAFI/ARBONT o WA EE A
i4, 20224F5 B SHHIBIAS R R BT VAR B 2022486,
FE A 2 S R S AR s 152023478 0 , BT oA 22 . o
A AR AT, DI PR 2 A A TS
1 o P A A %
2.3.4 Kz

ARSI, (Bl THER, KEAHHE, FRAEETHE.
235 w7

UKD Ak RN B, BTk DR, HESFR RN, Ak
HBAIFRIS o IR RCHR BRI UL —, —HR K L TR
RUBLIs. SRR R, 2020022004 4F SRt /R 1 IR IEAEE BBk A
AN (6.2-L44KED) , MBURKHRINITIE (OL-32JK10) , ARG S/
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HI23)88, Tk B & HRE ) 2082 K B (4 Je HEL T e @ s Tl P LA FLt )
BEA, FERKHSETIE, SN N48TIREL, MRIFF /K B9, 13219 IK Ko

FEJEIA/RAFRAT L, JRTH/R R DTSR B IR e A i )l DA LA PRt A P
H E R = I E Bk - 47.32%. 38.74%7113.94%.

20207210044, 2021/2210F 4F Je 30 /- A EEE TR REVRUSA s /b 145.01%, [ Ef)
JEH DR REIRS AT | — AR 1245

KA, FER AT IR RS EUK L HEETIRE, B
Hy — 5k, AEKRRIE X ICEER, THEIEALSE, BI/REEEIR R
WV E Ak, BEERTEK G IEM AR, JEIH/REN SRR SIRITIE I, R
20234F3 )7, Je kK HIREJTIABI25TTIR EL, A A0S0 F R MRS 2128 A% . JET/RHLT)
JRITT RISRIUHT 4 R W I BCRE S Skl FH RS Smh i F sy e e 4
Jt, MEPAE, IS H HLEL 235 ELAHE N EI380 M ERAL . [N, SR HL 7 HE 5 T AR
SR, FEIGT KA S8 B B EE AN F iy B IR s T, #RIY R B R 5, iz
AN £ T o

JETVRBUN RS fE GBI, T B iR, 0 T IEe20264F it “ o RN A
BHEZ” MEFRIPEAR, LAK20304FgE N “Hh I NE R 7741, — 7 I Fe 2850 2 F ) S8
SRR R, HEsh DolAt, WRCE L moll, 53— 75 THI 75 BT 75 R R 19 FE 7146 Iy A AT,
AT A, S i AR R IR T 74 ). 20212204, JeA/REN T FL A5k
1K 719.8%, FHETEREIE TR LT00MW, iRFE kSR & 1K B B B T .
2.3.6 &5 ahiksk

[EEE] RIH/RIA2K EZHFEIZE R . NTA (Nepal Telecom) FINcello J5%5
— KRHfFizERSmart Telecom (STPL) & F20235F4¢ i E A . Hrf, NTAZEH
ok, s IS B B Ry . 20214F, T EHIFE IR SS i o5 Je T /R LS i i i A an
T NTA554.70%. Ncell 539.71%. Smart Telecom 55.58%. #;Z HEl, JEIH/RIFEEYL
T EAEMHAGK 2%, H e X IEAE R .

[EIEY A H AT, JeIH/RIDE &2 HE T 29400007 1, Hr, B3l HL i 3861
J e JIH/RIEA AT “AeATHE(ETH (Rural Telecommunication Project) ” , 143
SEEL P AATBON 1B FIE , AR D L D AR AN 1) ] o

(MY 2 HAT, JeiH/ReEA SRR SR 951.6%. BB 554t

20
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MR A 3EE . World Link Communications. Nepal Telecom. Subisu Cablenet. Vianet
Communications,

20184F1 121, v EEEEREEA ES JEIH /R EAG 2 BAEJSIH /R B # IR #2617
P E A TG, dRaEE JeH/RIEAGE S R AT . XSitt, BER
TH/RAE AN F BB AR S U AR RIS 18 Je HP 5 3506402 Je TH /R ELEC I B il 1%
Jlti A R i) —~ R RERR AT

HAT, JEA/RSHIEZR6 MR 2 R A E 808, HT A3 s E i
ST isE .

CHEEC] BB A2 JEIH /R M 185 7 e HAT, JeH/RIEA 39971 HFEUR,

b BOBE AR ST AN, MREE R A A A TIPS . WRBfE S MBI AR 1508

TR

2.4 YK

F2-1 JEIH/REBALETE PN

i Wig (5 H)
BES
B R 550/ 1
A 500/ 1
FRAE 1450/ 13 1
HFR 2500/ 1
Ak 55014\ T
X5 3H 500/
ThH 600/ T
G 850/ JT
LT 950/ J1
X 530/30#%
U
S 350/
EES 300/28 T
&R 380/43 )T
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KR 750/ T
[N 100/ Fr
L 150/12%

RN 300/ 1
iR 200/ 1
LRt 260/3 T
|53 350/
JEIH/RE R 150/ Fr
JEIH/R P LA 80/ T

i 150/ Fr

S 80/ T

EEZ 150/ Fr

BET R 350/

A fifl 4% 400/ 7
iR 80/8 T
TEFE 700/ 23 1
4 300/
1% 500/

PZEg 150/23 7

INE 200/ 23
fI3K 100/ v
25 50/

Hh /N I 100/ 1
G2 200/ Jr
2T 400/ Fr
+5 80/8 T

= 350/ T
N 300/ Jr
K 260/ 1
=N 120/ v
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k3% 120/23 )7
23\ 130/ Jr
PN=ES 350/ 1
R 150/ 23 1
Gk 180/23 )T
A 80/ T
ZrN 100/ 23 Jr
T 180/ 3 1
AFK 50/t
KESM 120/23 7
4R 200/2 1
oy 5 200/3 1
o 800/23 1
H HIH R 200/
R 300/~ 1
ER 150/ 1
B2 150/ 3 Fr
SiES
SRl 2000/57+
KoK 120/ 1 (FPIE AR 28022 /T)

FORRIR: R ESERIH /R R I 2% i 5 A e
T LA20234:8H LAt

25 ZRAK

JETR/REE IR 5B LA R A B Jmy s Rk R HUE RIS, ST N
PR BERITAL It A Je SRR o

SRR T LS S Y M BRI AR T, AT HL AN 44 A SN e B e S 1) 2
W 5 EINcells 1Z 2\l B /NRAE JRTH/RI S AL & BTk, dzE TALEME LR SR
B, CHCNEI/RIBEMEERNHEIEE R —. HEl, SMEERI/RIR A8
B SEH], JEI/R YIRS TR A
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JETA/RAK N BHRAE o it 7K A2kt 5 283000k L, Hrr, 43000k FLRI 1A
EHBETEI A L BICN2.4%, H#ERY E A D F0R-S AR TE 2 IRk S A
BRI, WS 1B A MR I NE B AT E A 24305 . o E /K AR SR AT [ R T
FEAT IR R B35 S 3a P/ Rl I H 202047 F R R & L. 202148 H IEARS AT
SEA A 456K L.

FIRT, JETA/REER IO A JR A F 0T H B ok IR ZUR I FUARAT . EPIDT A4R
Fr ol BIEES HASS whlE SR E B B LRI ATSGA 5 Bl [ ) sl B35k SRR /R
W INE ST ABOTSE i 25 JR A /R EE A I H 15 9% o

24
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)2

3. RAGIE
3.1 RRAhE

JEIH/RVE N NI E S, W HNER By P B AR SR EITJRE . 20217220044, JeH/RANEJE B2
Sy R /R AT ISR 2 S 63.9% , - E1EZ SR A /R e K B BE R AT B K HE T H
Hstho S2ACARPEATER, JETH/REEH T et 2 2t B /R &8 AT

[ FUER S 2H 2] JeiH/R T720044E4 F 23 H IE:A BN R S 4H 4L (WTO) 551474
AT, R E R A TARMR S AU AWTORY oA A TA FE 5

(X357 2 U ] AF B XIS G ARG (SAARC) 964G IE 2 —, JEIH/R 72006
FLALHZZ ML H BB X (SAFTA) WrE, & ot E K T £ 20164 {if 18 2 AR H ) 2%
Bi7KFo 2004521, JEIA/RIMAIRE RS 2 GB35 514141 (BIMSTEC)
AR TN AT B 5 X, Gl R AN S v Y I 55 e A
REEZE . JEH/R-S HIEE 412007423116 H 12009410 F 27 HEHHELT 1AL 5
PE, BRI BK ABFANZDLSRARI R fh A1, JETA /R b 252 BT T 2 R B IE -

20134F, JRI/RSEIELAE TidEthil. 20164%, e mEBUFEE T «hjeidhs

RYnstahe> -

2019¢E4H , rhR P E SR <A N AR E BUR AR IH/RBUN R T L pi<rh AR AR
SR E BUM A RIR/RBUN B s I E> R BUE T o

3.2 XFHMER

JETA/R2021/ 22 SEXT AN B2 2 I 212048125t [RIEEIE G 26.1%. oA, 3t
H#H19204.5(2 /7L, [FlEL _ET+24.7%%; H%1052000.312 55t [R]EEESKR41.7%, H
Hr, B EDEERELIAI1200212 5t H A EBEIAI2648(2 7 LE, AT At S A 76.3%,
EEBETR RO AT s IR RSP DUROA RS MRS 13 MR
XFEREHE 13155212 i bl , XSepE HY 8. L2 b, At i S 78%, R
IR ARG AR B B Z. BORRMIN . AT B, /NEESE.
Ah, JeH/RG3EE RPN, PIBCRg. e RS E 51 5 H o

JEIH/RIATGE B o, 202112244, Je/RGE M 51 5y i 221817204125t o 3X
e TRENA TR AR, W= A2,
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#3-1 EFERHARNIMNIY R B ST

| (Bfr: 125 1)
% 811.9 971.0 977.0 1411.2 2000.3
BEOHR 12428.3 14185.0 11968.0 15398.3 19204.5
B 5 25 -11616.4 -13214.0 -10991.0 -13987.1 -17204.2

FORBKIR: JRIF/RAJURA T

(510 r i 25t ] Jed/R B2 LA K 2% FE, W5 « FEBHE.
NG BRI AR S SR B TR AT A BNER R LA B AL
WO HF AR HITUR S S CiE . e, 2505

[EZR SR JEiH/REZERA Sk EIE . TR

3.3 UKo &

H 201 ZEO0FEAHI AT AT LISk, JETH/RIBURAIA 1 19924 S E B RIHOA
Feibihy «Toldliiky «RmlEy M AR E R AR (0115 » FHER, NE]
[ MR AL TR o IRYETE S, BUH SN S (A B AU R 5 AV AR A B Al
B ARLRE XA, FRVFINEARATAT XIS 05 o N 1 L& 201 24F W AAT Y «ATF B A
JRATEIHRD |, JRI/REUR RIS T E RIS /RES A 50 Bl 8 B DU A58 AP A gt
P (BIPPA) G2 JETH/REBUM B R LBl -5 2 E AT AT, JETH/R
CHEIEE. el EE SR BERMN TF=56 M ER TR, HEEREESN, H
-5 FE 2 Y DGR ST AR N o

PEIEIH/RTRZELT, 202122 4F, JeiH/RILHEMNEIEBT541.612 /7L, SRITHEHE D
[ 554192. 7127t GUiE28527 gk bz HH LR SR IR /RE RN AN R BT R R o

JEIR/R DR teor, 202021004, JeJH/RBURALAHEHE300 AN 05T I H , &=
MRS TR $E feboll B EEARME T AT TR 3
3-2,

#e3-2 2021122V 4 Je i/ RIS SR HE A4 S T

FE (W) 42724.05 230 78.9
P

4850 1 8.9
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HIE 2485.4 12 4.6
Ty 1000 1 1.8
XH 650 14 1.2

FORRRIR : JEIH/R Tk

JEI/R L SR8 BN, B3 202112200 FF i, 951 MM XX R IH/REAT T 4%
5t RITRBTEUNA192.712y5 e AEJETH/RILERYSME Al LAl o 3, 35 424 851

NEVHEFTRAT

SMAEL Dy HRGEIEE
R3-3 #2021/ 2200 4RSI /R R TSI MO HE A S T

i HIEGMC TRE R E] R rhE AR R X

HE (L) 186502.07 2041 44,5
21);:3 101042.16 819 24.1

HHE 29447.66 45 7.0
xH 15620.95 438 3.7

B 12813.75 362 3.1
HEA/RERHS 11064.28 17 2.6

ORISR JEI/R IR
3.4 SNEEES

JETH/RE IR ERAKIEE R —, ZHELRINE R RIH/REF kR —H
EE T EEIER . HAT, JEIR/RIL VAR BIE S sk B E /M (BT
FPEEELTR0 , WONEA RS T EE A2 INARE TR . JeIH /RS2 METE
TR ERE. A WOTARR. BT R GEESCE. IRAK Al SR
N T E R AT A T, JeIH/RIBURN BOR 2= BRI R B I H 4 A\ 2
TIPS, T Bh AUk Je 1 B RUA S U — 2, sl 54 B LA B 2 4 Bl 0% <62 )
TRVOEMEEANSON . KRBT A B AR B M T BURN I A B S«

2020/21 W4, JETH/RBURN 1232 HY St B R v i = ZEGerh T I s i3 (23.96%)
REJR (20.53%) . T SCHF (18.43%) . Wik JRSRE B (7.88%) SEPU R4,
AR Drdaetl JEBE A RSB, UK. BRSP4 ik,
K e B A AT 12 AR TR SR/ R BRI S 5 R R SR A T WM 18.9412
SFEICHI R BIAASR B, R To =z ) 1712.15%. 6335 1187.85% . 5 2 i e B VEAK A (1F
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PREHZSE) A BB EA G F90.37%. X K R G AKARA B BB 40 5 11.9.63%.

rh ] S R N AL B s

#3-4 EEREHREZNLRE T RREBE (STLERE. RRREoRE) Hoigit

- (BRfL: {ZETT)
#S mwy  moups menme mwsps oo ps
1 AR 7.87 (1) 461 (2) 5.28 (1) 534 (1)

2 TINFE & 4T 251 (2) 6.11 (1) 2.92 (2) 2.92 (2)

3 BR 1.03 (3) 0.50 (9) 0.26 (10) 1.16 (5)

4 [ s 7 T B4 2 A 2.14 (3)

5 e 0.95 (4) 1.25 (4) 0.76 (6) 1.18 (4)
6 rhi ] 0.89 (5) 0.93 (7) 1.50 (3) 0.59 (8)
7 B 0.84 (6) 0.95 (5) 117 (4) 1.24 (3)
8 Fl 0.6 (7) 0.94 (6) 0.59 (8) 0.57 (9)
9 15 AN S| 0.49 (8) 0.44 (10) 0.64 (7) 0.66 (7)
10 ERN 0.29 (9) 0.73 (8) 1.10 (5) 1.06 (6)

BORRIR: JET/REUN «2020/ 21 4E K et Bhilt > G2l B R A An2021/ 220 A)
T T WHECT O BRI HES . 2019/ 20 4E0T 0, FE R be AR Bm B8, AT

RS FURITHI R G IR e
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e JeTH/R G E BFE TR B ARG R, 202104, JeiH/RE0.921230F Ji ik
T HUdrf iR B o« 20204F4 1, SZEIEEREA A RN, JETH/RBEN Pad R, B
IR SR, LR mAN B T B 5 o

35 FEER

3.5.1 RiAPrE

19564F9 H20H , Hje&iT «Hpfe N REEFIEREH /R £ B R A 0T LR T H
VY 75 M1 R IH/R Z A B IS m A e » « 19664F5H 21, HhjgdsiT «hte A Ridt
RO B2 TH /R B BE N B¢ T H B 50 B V6 DRI TH /R Z A ARE R S0e A=A
AR TEY 5 [FINEERL19564F e . 19864E8 H1H , HrJe mi FE BURM A iZ Wr e BEf T
TBIT. 19644F11 1221, HHEMEBUNAE T A5 WE, &JLIKIETT, HEMHITHZ
198LF B B MU Gy e, B «rpie N RHFIE BURF AN JE T 7R B B BURF B2 2 1
SCATEY o 200145 H 141, Hh e EBUMAE NI ERTT T GRS DCRAER e » I
F20104F12 F 31 H IF A 44

AR RR Z) K Gk, JeIH/R 2o Hh BB A T i ) B2 . 20134F7
H1H, hEX RIH/RIER S 95% 8 H B bt Z X B I EIBUR , 05578311 H i b o
2014412 F5 H , W A58 vh D0 T T /R 9790 I T it b e S B A PR 4600, 18758030
B H B o 20224F3 H 26 1, W91 255 R 0T SR T 7R 98% i H T it i e 2 S B Al Y
X, #hEE8185 B H i, JF 1202249 H 1 H i 1E = S i o

20144F12 H17TH , HJEAE T «Hhfe N R R 55 B e /R BUMN I BOHB O T1E
HR A HIREERL PR "2 AT BRI Y .

20144F12 4231, Hift—H it e MEGRAE, FeEE T GhE AR TH
JEI/REZ A TAGHEEF S BRI i « Rzt FemE AR
B MBI G KRB — R 5, I K MIETEE, SOkt — S G 51 5 Fs v 1
Ko WAL, MRAZ P, JEI/RIAT RRVFJETA /R S 2 4R AT S R Mg A Hp R A T A7
AR IR AN RTE GRS BET, PESEIA/RMARZ St 5k

20164E3H21H, JeiH/RS 3y ], TIEMEBUNEE T <hleid Sttt
EY M CRTEsh e H A ERH AT HERE TS a5

29
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20174E8 I 15, rhJeE «rpie N RILANE BURATEIH/RBUG K TR 3R BT 5 4
TrAVEHEZR LY «

201846 21 H, HhjesE «re N RN FE 50 R N2 M@ IR /R E 2
HHRIZE A KT~ RE R A I & 5 o
352 RAK %

P EERgET, 20224 e XA Te M B Sy #iL6. 712380t , R R F#14.6%. Hrfr,
HOT H#16.55(235 7T, A T FE14.6%; w7 BE410.22{4550T, [AIHEIEK17.9%.

20224, A FE (A SR /R H 9 2 2R A TR A SO DU PR R
B WAL E AR R IR . B0k N A w2 H R RE ] R 3R dh A e R R
I IR M TR RO A FRAESS

35 2018-20224F R A BT T B 1R UL

(FRAL: {2FETT)
AT EFERBA
B HREHO | REBED B HEH O HrEBEC

2018 11 10.8 0.2 11.7 115 23.2
2019 15.2 14.8 0.3 37.9 37.6 52.4
2020 11.8 11.7 0.2 -21.9 -21.2 -51.5
2021 19.8 195 03 67 67.1 63

2022 16.8 16.6 0.2 -14.6 -14.6 17.9

FORLRIER: [ iEC
35.3 PHEEIARZF
ParpE R s aet, 20224F, T ED RIH/R ELEAR B AT L.154550T; # AR 20224F
AR, HEXTEIH/R B A 514.35(2 55T,
#3-6  2018-20224F E R JRIH/RE B FHE DL

(Ffiz: JI3ETT) 7
F4y ’ 2018 ’ 2019 ’ 2020 2021 2022
R 5,122 20,678 5,226 4,996 11,527
AR 37,919 53,866 43,470 46,335 43,553*

VRO RIS . ER S RRIER ML SRR <2022 ok R E B A AR
PR 202247 A OB At AR s SR T S
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SIUC S

A 34

\igH

i

HhE R TEE I R S HIEAK

HET, 1ERIH/RERHHR TR Aol EZE &K s e e KA i
2 /IR BiES e REZE. B LTk BT RIH/RER I AR E 2 A
FRERZ, HEXEH/RVEFE AT RSB, K2EER RS2/ NEFVE
20124 K, R EDK IR SR A SIS B A BR A w0 iy E S AZK G (R 5 4iL.6
12378, "7 5 1EE90%) FIH KA HL 6 Ah A ml#e vt i _E Bk Bl (% 7475830
JIETT, W75 80%) WH &L FHERIEAET L, UAGES RIH/RG R =Y
PR A ARG, R T E R B AR I R I R I [ . G JETH /RBUR A
ZFHPOE LR, o R I/R I R IR LYK

3.5.4 & &, LA fuh -4

i s abaett, 202248, HEXSJEI/RFTELLIM T, SERUENAT5.5612 5 7T,
RIMRH 29755 AABL6 N, IRAESN 5755 N A 1492 A

A TR H AL g P53 — 23 7k #Mugling-Pokharaig i« HhisE MRk —
JRpkidEKanchanpur — Kamalaj <5 . 202244 ] 12H , H E B /KBS R iy JE i /-
WBHEFRIKIE i ZEERI/R “ERPHT TR, M T L8R
11, BACTJEIH/RE #R IR 4B AL 2965 2 HLAL , T H 43 A RIS [ZK B I A
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Be, MKJE, ARG TIPS e R0 DX 7K R (] o

el

A ] FLEE K BN R R I R B 5 5 /KT H

201848 H , Wi /N TREA IRSUE N mIRIh kRS HTA IR A FICE A= e
7R B B D5 17K BEE I H st 7z 00 5 RO B B S e Lk P Be e
)= B ER WG . 125 KBEENTH 2 JeiH/R TEESMT TRZ —, ERBERK122
ToKo BUH R La, Al IH /R i PN P 7R se FRAL Y T ANEIE Se 3 X 5. 17 23 1
HIAC I, FER FHZYL50K A 7R (722 S S A LA O 488 FLR & FLt, Ol JRHZR P B
M XA BEIRIEA TR LT, S A2 (i b DX AR T FE A >R o 2019424 H 16 1, i B

WmAAR B4 & 3
REC coves SRARHERIARBRHE R 1

o Xa l . ™ ¥ ‘3.

s:.‘,‘-

-

Fhiig A B g 2 D5 1 K BRI H W] 518
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20217 HSH , Hyrp I R AR A N SRR R =ik TR B B KoK F s —— B8
STC YK B S LA LB M A L o 20T H AL S A LK R B 45 2000 4 K JE
TH/RAPE, SHEAI456 K EL, 2 JRIH/Ric R H/K FEs TR, s A Je iR =k TR, |
B Sy P L 5 T, RO JeH /R B N A2 EME TR Y 1% R (8, AL IH 2R A
Mo [FRF, AJeIH/Re T2 B AP T T L, S E R Stk e saE T IR
At

ZIUH T20214E6 24 H 5 TH5E o 1Z/K U RIS BE B 7300, =27k, 302
EARI00K, e KARUEAL20)5 505K, SUKBERIC STk Hrfr, B E SR
312K, NHENME BRI, HG A IE AL E 1K TR DI, gliE T
2 B R il T 2055

Fh I R R B S e /K B

355 WA EKX

20174E5 H12H , R ESEJEIH/R KM TLL5 JE i /R Ak B v 7 AR WA [ R4S
F ot N RAUHEBUF S e iR /RBUN R TAE 7 —H BN TR A TR R 4
K> o 20L7TAES HOH , H R 55 Bl b A LU JE TH /R BUR B B HE A i A4 5w B A 40
IR SR IEAEE PRI ERS R IH/R Tk Tttt e s ant a1 X
g ssy (LU <y ), o “ i EiRaEsigitin iRz
—o HRERATSEXEBIT e E LR e /Fnaie Sl e i, A7



F23A/R ( 20234EhT ) 34

TRt SRR e A G4F, HESh E R X i S oiee itk F & .

2017451 , FEEARHATT R R R AR AR (WEEETFHREAH]) JRIR
TV EF ARSI i B A EmiEitis BT e Aar Tolk EHEZE
AR, TH SR EFL596. 8 A 1T, HURIG—HIK. 74 SR, 43
VUM & gk, —BATHRITT & T B424 81 A BT, SIS WA N5.86123 T

Hh e A Ol T H 258 0T H P52 W pE A4 (EIA) FI13 H 14045 (DPR)
HHE, BEATEIF LML (PDA) FIM B SR LIRS, 2 B0, HLaEnd
W25, Rt EIAERI H 190, HA 125 BT «<H e AE Tolk R R A [
sy, WUH B Y 3L115.8312 7T,

35.6 F RS

201846 21 H , 75 H E Fi o A 5 s S AN e VA /R S BB A A AL R A, A
[ 5 A SR A A R R SR AT 5K B8 S R TR/R BRI B R A/R (e T UG e 1 0K 2%
) B < N REEANE B 50k RO 22 R NS TH /R B 8T RIIZ i 2 R T it
FAREE BT A TERYIAR R SR> o BUPKHAEESY % B RE AR b, 2t 2D A%
W EAMES, Dl EAG BOrHES) Wi T Bkt ERs e 0 T - fe
S ETE.
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4. ENE

4.1 W51

JEIH/RIAT AT o8 T R R H RASTEOR, XM IR ROy =4k —=2K
AT, JEH/RAKHERIRFEE , B K AR R (52983007 T FL, 5K AR
[192.3%, HA I & /K BB RIA4.3 7K ET, (Hii TRAL R tE o, k=%, 2
HaT I & T EARRIT R RHI2%. TR, JEIH/RBUMR K IF AN A A TR 5 %
Zy MKNT AR BRI E ;. TR ARSI, RO NG, AL
TN RAT R SR 2 REE, (HHATRAN M AT, BIFITR . AT RN
BORJEIH/IORE TR Y B EALSGT r, THAVRAT NTF A AR T St 2R i H 42
TR HAT, JEIH/RERESSSIEA KL, IR T RIS 2 P LR, FRER
HREEEE R ARG, IS R - AE L ER, JEIR/RK T A JEK
FIFEE TR, IR 24 RO EER R t iR Ap 5E 3, Xl th 2 [ A4 Bl % 4 B R
TR

UEEER, JRI/RBUNE IS /05T, (Rt AR A K. IR EASGEE, Jein
IRAEZK U IS SR OTUEIBGH 7 /N (R I T AU IR A, SedF A2 IR st 4l HRJERUY
EAT CGRGBEALBL o BENERTEI/R2E P E PR 2, HEH 22 KU1 H Ik
S PRIETT. Hr, JKEEITHBA, TEE M T BRI H 184, kI H 84, il
WH10T . BALTR N3R5t 0 H 5 JeIH/RBUNAS B 13U R A S BN
W), JesmTataz 2 — RN, Bl BB 2 E TR

F 20t ZB60FACTTAG, HF A ARFT IR I H A JETH /R T, 80 AUTHIRT ALK
WIRENY, 24 CERNEHIVKEIRETHNEES 5% mRMVAE2IH/RE K
HUSTH K i Pl L M it W(EE2 Mk, NJEH/RET
PR T E KTk TILAEE, IR BOT. PPPAEA JEIH /R B T E AR
BT, WAOKHL E#AT B BRI ESUR. B EIH/RBUR I RUE T AT &
J&, JEIH/RIYTT S TR A WS K

JE Tl #R2021/22W FE ge it Bl s, R EDR JE AN BB T (FDD) B SR RIR
HYGEHIE 2E shEMZEE . IE, JEIR/RIMNE ERE TR OUA e, (HEAOK
IR JETH /R HH B 2 55 R SEBII 5| ANST R HbR . HRTAEJRTH/R, S5



F23A/R ( 20234EhT )

PSRBT Sl Aol iy (S REEEEOR. RO LAEMAT . Gl
RRHLAL o

PR 2R «019FE 2 BT it Bor, JeIH/RE 2R B4 T 1417 E
A, HESE10807, RV XCHES A0, HARIT 20205 E R BRRH > MoA
REAEGAT TR, JEIH/RAERIRI90 N2 THATHESR 9407, R XHEA SR 30L. HH FAT
PR R ATRY 20234 FERBREVHEED ToR, E132EEMMXA, JEH/RLGE
TR 510817

JET/RIEABU AU E AR 55 7K FAAIR,  BUNHItHIR 2 otk B

4.2 SRRINE
421 LA H

JEIH/RIETAEIA/R AL (NPR, FFR/SLE™) o AR AT AE AR A T S04 7 L

2022476 H22 H , JeIH/RIATAMISETTN JETH/R A7 LIS A 182155 [ hu 156 T,
BRICR RIA/R AT EE I SE A 144,955 L Su ARk, A R Tex R IR A7 EB I SE AN H
18375 b st LN RTh ot B S HEX BT /R A EE PR [ e, SEAMN N L6JETH /R /5 L
SULENE L

20185FE LK, JEIH/RFT O SETCEEAR B8RS H . 20184E1H 2111, LR AE
100-117 /5 L s e 1S TT A B, 1LH 3R 3 —/NEE117 5 M i k15570, 20184F11H &
20204F5 HICFAE110 21225 LRI B, 202045 F ik 2 g —/NE(EL122 5 L W #2155 T7T
20215 1, LRI GAGT 21155 il eoT, WRHFEER, £ E132.151
SUHLZE T TSR IR AT FLSEA T EIEE 77 EEHE A0 (L00EIJE /9 H=160 8 IF /R /7 ED)
EIE P47 L 5, S T2 W B 2 s M JE T /K A PR A SR A
422 SNLAERE

JETH/RSATANLERIBOR, KB MG RATH . SMEER Al A —Le 0 h Mgl
KTt WOt AR AR#E T/ VA g o

HNEE ARV SE ANIEIK P RIS SR /R PR ARA T R AL

SN RET BB HIARAT YA . IMCICH RS 0 (1) SLAAR B AT 19 71
EE R AT DAL RS SCHRT] B AR R AP JURAT RO HEE R (2) BoREGLEAR
ARSI AR L L)) 2600, W] BB AZNBIVRATIL Y, ISl id 1)y 5807 2R

36
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H R ARAT R AL

FERE S TC T P AR B 2%, (B9 A2 43 AT B0E o MRk, R
AR IRYE A (TR R i )R BEIRES. FAE R Al R )
FROHHEE H EL A AT B

JEIU/RBUNFLE , HMNE AU 5500055 TUE S E AN BL & LB A, W T
s Je iR It 2 R E IR, LA BRI, andoyk B SR i e,
AT REIEE IR A AEEST o HY B I e 500035 7T 5l S (B A T AR FR AR P AR E
i
4.2.3 BATARIG 5]

[iRAT] Jeir/R PR T 2Nepal Rastra Bank (NRB) , T19564F a7, F 2T
HlE RIH/RHE R, i Emiiiaiese, (et .
WRPEJEI/RIAT20235E4 ] JAn Geit, JRI/RIH 205 i ARA T L1501 AR AT 17
KR E] ST/ NG RIT A 155 HoA Gt e LA K L BRI 2 SR (J2
TH/RIERE B EARTT) o
HBERAT M ARAE RIS B T
FA4-1 JRHREERWAAT GRS EHES])

1 Nepal Bank 19374
2 Agriculture Development Bank 19684F
3 Nabil Bank 20214F (BIFEE)
4 Nepal Investment Bank 19864
5 Standard Chartered Bank 19874F
6 Himalayan Bank 19934F
7 Nepal SBI Bank 19934
8 Nepal Bangladesh Bank 19944F
9 Everest Bank 19944F
10 Kumari Bank 20014F

PORRIR: JETH/R PR R1 72023424 F BRLY, B
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#4-2  JEIH/REZRDRIT GESBRTAHES)

1 Global IME Bank 237.96
2 Prime Commercial Bank 186.56
3 Agriculture Development Bank 186.21
4 Nabil Bank 184.96
5 Nepal Investment Bank 183.08
6 NMB Bank 183.67
7 Mega Bank Nepal 161.21
8 Kumari Bank 147.11
9 Nepal Bank 144.06
10 Citizen Bank International 81.07

PORRIR: JETH/R PR 7202344 H BRI L

[OREE A R]] JETR/RIREE 22 mI8IZA0 T :

F4-3 JRNVREZRE A

1 Rastriya Beema Sansthan Ltd.

2 National Life Insurance Company Ltd.
3 Nepal Life Insurance Comany Ltd.

4 Life Insurance Corporation (Nepal) Ltd.
5 American Life Insurance Company Ltd.
6 Asian Life Insurance Company Ltd.

7 Gurans Life Insurance Company Ltd.

8 Surya Life Insurance Company Ltd.

9 Prime Life Insurance Company Ltd.
10 Nepal Insurance Company Ltd.

11 The Oriental Insurance Company Ltd.
12 National Insurance Company Ltd.

13 Himalayan General Insurance Company Ltd.
14 United Insurance Company (Nepal) Ltd.
15 Premier Insurance Company (Nepal) Ltd.
16 Everest Insurance Company Ltd.

17 Neco Insurance Ltd.
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18 Sagarmatha Insurance Company Ltd.
19 Alliance Insurance Company Ltd.

20 NB Insurance Company Ltd.

21 Prudential Insurance Company Ltd.

22 Shikhar Insurance Company Ltd.

23 Lumbini General Insurance Company Ltd.
24 NLG Insurance Company Ltd.

25 Siddartha Insurance Ltd.
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IRy L R4 ;

(3) MNFRLIE AN AT, i 57 20 i At R oA HARIBC AR VR Al ;

(4) Aol NG, e s E A TASZ JBIH/RA

(5) FrJEH/RTAERIINE A i A H B RS (R H A1 2288 TARZAIE

(6) FEJEIA/R TAERINE AL S7 3 Ja AL Bt Rt e rI B Fr A5 A9 5% [F1 4%

[SME L7005 <7 B RS R BIRLE] F20A

(1) TeVFrREASEAGERIRITIX, HEA X LEH X IGE AT HLE ;

(2) MNEZINBGETED;

(3) MESINEAZEILRYYES, AR BIE R AL P il

(4) AN At NN AL e AN S (AR 2 T 3

(55 55 BRI Jeir /g o7 st E 5, XM DY 55 A R RSURE FEO) 1%, TR
OO RS FEIH/RNBAT R LR 5 1 AN OO T AR UERT R 55 2k RIEE AN,
AT HACFURRATT [R5

201343 H JedH/R H 5 — BT Y SE UEBORE, QSR 2 LA YA pRife s —, AhEA A
BEHEE TR a0 AARA— AP A SR R 75 2k«

(1) (EEESEIEN, IR THSEAL JEIH/R B AA20 )7 2oC K LA E

(2) (EESEIEN, B ETH/REBUN AN R P BBt 207 7t LA L

(3) Je HIFASH 55 T 5044 ;

(4) (EXESEIEN, BRS8NI H #2000 )7 F7 L )2 LA

UNAME B A AE FRIH/REE AL, W TR E SR (3) Bl BaliEd 20y
FEICRIAT o T BT AIAE100 )7 SEoC A LR RRIINE , JEJA/RBUMRAEIH $A4T T 1%
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I ANBA B R IR . A TR AAES00 5 SETC LA AR RATE L JEIH/RIBUM
REAETH AT R BE S Bl K i 2 ST I EARIE. b Ah, ANER BT mAE LIRS A
brifEZ _ERIN10)7 SETCHEE, W] Z2ARIG LSRRI 55 A FNEREE 2 mI SN Ry T
FENL0JT A H, AT 2R 1S IR 55 2k

201846 H22H , JEIH/RMAT «55shiE (2017) » (Labor Act) HY=Lfms5f] (Labor
Regulation) . Hr1, AhgtAlb /M A THGIARERIES%, (Tl 4iei & 2 sl Bk T
(experts of professional fieldszl;technical workers) \J & 4 5 , (HESR B E AHEL22 )7
TARZ D B BRI LAERT) 5 BEERT R — 30 H B8 wl i S L L AR Rl
JRfifclir 2k (Work Permitand Non-tourist Visa) I ARERIE3LE (ARSI BT E
AR N AT LSE R 255) o« BRHLE AAR 1 AE3FEIERJA miNH 2011 T, H
HNABER I TG, B2 A A A e I 2 A, IEAHAE -

[EAKERT JRIH/R S R AT AT RIS 5 IR 9K . 20154F4 F] 25 H 15 ] 12
H, JeIH/R A A A28 10MI7 S e, hid S B RN S oM Bk vh [ 4%
JETH/RRFARRS BRI E R JEIH/R A D s MR BT YE RN, R T e 4. aEa
THOUIE MR, IS E R eI/ R IR AR Bl

(62X 201743, JEiH/RE b S EIEE S BB B R X (Saptari) & 42
HFRIIIPREN, G GT. TREBEEIH/R IR R 2 R DI e TH /R &
#, CAERH/RNREA RIESHATE S, by N sBiieail, Bt
RAMISGERS LR, M RIH/RIEREM, B 7 mEir, g
F UV, W SE O MR E R T E R eI /R T

(i DAKET JRIHRKBOAME, 18 RIH/RICE AR A= AR, A
AT

5.8 SMNE R FEIR/RIR 1S L /MR L ZE

58.1 tiixth T ZAR

20084F LAFY, JeH/REATRAEHrA ], LHIHE TR TR E, KERRIEHN
DA, AR BEUN (B0 U &G T ey, 75T
EFTHY L HE: (https://dos.gov.np/download/download/the-lands-act-20211964/downloads) ,
FEEbRZE: (1) Bl E =M1 3, 2 ACZa 55 N, BIRTH IR 5 1 2 5 5l
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(2) i b, MR BRI FIR AL (3) oz O ABURIBGH [ A 155 7
HHBERRAL, e by, (4) A H 2 LR ay AR 50
5.8.2 M Ak AT L3 HLE

R i@ 2] $5 USTH/RINENERL, SMNE RSB AL JE iR /R0 a] LAl LA
PIRMIZARARAT T3t :

(1) FE Db XA B4R o 72 Dol OEFA IR A RIS T IX Y, BUNE

BRI LA BT AR AR BT A B M1 By S8t , $e0 vl A1 2 W] FOEAE Tolk KR

(2) AETAVIX AT LA s

OBBHE ] BATAE T XM b, BRRE T R LU LA iR A X

@INE BIRNARIA L, AFLUA AL SCER) b, ERTEM AR,
LA ] 44 SO SE A AT ST A5

@RI 5 My ™~ g K32 A, MR SN Pt rl R AR B 153 13
Ja, ME L BT SR FE A

AN AR PR A B A AR LB A, AT 2008 B TR I PR g T iRk . b
AT NS BORSEME, (EAREMEEIRIE. il MBI G M A

AN AR PR B A R LB, AT 2008 B TR I PR g TR . b
BEAly PP NSRS SRR, (HAREROAAEASING, AREMNZEIRAE. ol ETFOZK

e
59 INARTSSHMITESR B HMNE

AINEZEHI RG], TTREMTIER AR, SAMAE—FE, Bal g L,
MRHE20054-11 H JEH/REUSMIAT YL S, BT A a] b/ 2 /DA 71 R A11000 05 /L
PR, HEr_EmRydlkrh, JUAETME, I/l

FEJETH/RTEM SNSE A E], o USRS A m] By, dn] A2 5 R B miig e
A e NNERNTGLBEEE, WEA RI/R A RS

5.10 IFEEIRIFEM

5.10.1 FRREEIRT]

JETH/RIMAE R D2 ARRANEASE RS, 2R HE S REP B A%
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HIBCR THRIITH ;. EHli S ORAPIREAAE S PE E PP B 0 H LA O ;
AN ESCHEA; THARAERRIRIEEOR; KRITEOR; (EdEaCREIRAY A
W1 AT A RIGARNZ A WE s K SCANIRRIFTFSMITEN; RSO A DTS, E
FARAETE o

5.10.2 FZIRRFEAEA

FEIAMUA AR . CGREORIE (1997) » (EPA) o CERBELRIFFILN (1997) »
(EPR) « «CIASESZMITAL Y (EIA) A1 JRIH/RINEESRANT T3 %1/1993» o 20194 f%
BB TP OR AR TE L :

https://www.lawcommission.gov.np/en/wp-content/uploads/2021/03/The-Environment-

Protection-Act-2019-2076.pdf,
5.10.3 FRPREAEEIARE 5

PRAPENE, RATREIDIAESEAL, BRI AR 3. FEWIAR B SRR AR R i 5
SR RE (IEE) MIFMERZ AL (EIA) .

AR ARG RN S BRI AR 7 A A LR T,
ARV AT ] 17 AR B AT E S ALK B AT N o

WA AT LA A5 L AT I AR T E AR AR My P o, TR A

AT N R AEIE, ARNUAG ISR L, FFAELIL0TT 75 L LA R 5T

AT NS S AEIRAERGEEAE , AR A SLRIEI L, FFAELAS T A EE LU Y
T

HHT, JEiH/RE TCRHEROE R ARSI
5.10.4 ZRITH e+ A& AL

RIS RIMEEREM, SNl AE JETH/RIE 5T TR BRI H A PRl i
(Environmental Impact Assessment report) .

[ERPEREFP] BARGT

(1) HMGEAl AL SET /R PRI T 4 S A 25 30 0 080 20 ] VR PRI 52 M PP 41

o

a =
[m=p]

(2) Rese I PSR M PPAL I 5 S 28 T H X R RR R, vk i D RR SC 48 Je i

IRBETR T
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(3) X HHFSREAEGHR)E, I HE, IR A il Xt a2
DT AN AR AR EORAB A
(4) PRSP e, AT E X TR 2 & T H A AT B
PRI PG ) 2% 1 1 B AR S n B PRPPA B 28 o FRIEERTT AN R 314
K, LA

5.11 3Tl Eng i E

JETH 7R SR T oll i s 7 PR T2 i P HABOR 2 22 51 %% (Commission for the
Investigation of Abuse of Authority, http://www.ciaa.gov.np/) , HFZEIREE R THAIE
LR B T AT TN g T AN DT [FI , %2 A 2 BUR IS RIS,
ABOFBOR SR S5 5T 52 HHEROE A MeREUMFERRERIt BRI A AL, LASR
SBUFREERE S o BRIMAE IR I ZR 20, SRR AT i WO SR LSRR
EFEE ARG F KNS B AERRRKS W BA alikfnls
Fo5h WAHER PebER HRERSO FiERAS. DARYE <ok
5 VLRSI AR oy ARG E I S RS LS . 3220 SR WA A
XGRS R EE RS . «<HIBTENGE (2002) »  (2010%Fa)5—ikIE1T) « <
WROM A Z 5l x5 (1991) » A0 GHEHIRBUREZR AT MU (2002) » o LA B
HILTARIS GO NI N B, Bl BURERG . EASE AR Ml RAT #E L
s T L PR R B IE S A E NS IR /R BURN 2> St am A HoA 0
g5 N e 1A, 14520084 <Py ikPeikizy  (2019%FE & Ja—IIE1T) « 20144 <R
S APRIBOROR SRR AR A T RIEY  (BOlR) - 20144F KERETENEY o X
TEREMEN EEILIRAT N FUE AR I T :

(1) RILRFF N G52 AL :

F5-4  JRIRIS R AR IS N 532 I ARAL e o

BENE G 3|
25 S RLNF WSR3 H RLLF
25555 i4E3-441 1
SHZEI0G S i%k4-61H
1075 25007 /5t i 456-181 H
505 210075 /5 i %£18-301>
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10075 22505 5 1 G230 LA E

2505 25007 /5 1 Wi AE4-64F

50075 210005 /5 1, 5 A86-84F
10005 /5 HBA_E i 458-104F

BORBRIR: JeI/RM RO B2 2

(2) R3S N RATIERI N B RIAEARAT N SUERIAL AR S B3R AR

(3) AR~ ILiR I N R Z W FE RIS N A IE ST, a2y, FFablli—
TE A TR

(4) WRAILRFS N BAEARDAFHOMERI T DL F S0 2 s MR Besz Ml sl 55, Ak
LA6-12/~ F S A5 R 5o

(5) MRS N BAEARDASHERITH I N 1324t RIMEdRIEY, AbLi3-6
N H AT AL A

(6) WER NI IS N BAEAT 55 R El T 6 A 58 I e AT R
M ANR e, XPRART MR FUE AR Z B RTIA SH (D) T

5.12 ShEEAAE S TIZNAE

5.12.1 #F T4 E

FEJETA/RZ N T AR I H $50hR s ZEEAT ok B TRR A B sl [R) 2800 H R Ik &t
QNRSAE A CHE R, e AR SR SO IS SRR A PRI R 7 S5 R PR A
MV ABAT GRS S AT R R LA, S A SRR T R S ARBIIE SR
IMRTIRANIE S F 2L JEIH/RIBIR AL — R FOR BRI P Sk EE, 21 2 fud S {Phak
FER MU T AR AR PR I H 2 PPk AR AL 2 w8 P E B o SNEDR BL RGN A 24 3t 22 w14
IR A AAS IR, PEARES AT EAIN6 73 o JETR/RIEAHIE , B ARBrh i A m]dbr. H
HY, 2800 H ELIT IR R AT 2 AT S E iR 2l o

JETAZRA A TR BITH — Bl SR SO ST ESR, AN SR VFINE B IR AAEY
Hi A AR BT o

5.12.2 =k Ay,

FLRTAZRA E PR S A B A THERHITH , 52 ml#8 ] A2 s . A #E
NS SR MO B T, HaR BEOTRE R 20K, PR aE (R TR R R 22
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Al EGZE A F S EH/R ARSI E RS e LR RITBATE BRI IE , hE
FIANBES . WA A AR PR B T AR LA AR A SR

5.12.3 #ArT X

FEJEIH/R Y, H AT R AR AR MR 7 30,

[22014Hbr (Open Bidding) 1 ZAJT4HAR S S bR, B3Rk AAESR T
TR ER EFPEIRIR A, W IARZ Al RS R sa 4, FER AL
VR AR B A ARPR T e XARAR T St 2 JETH/R T U B R I 540 T 5 1%
SRR, NITIRER Rl o EBRss SRR AR AT B N S8 AR o

(1) EHPr7edE4Epr (International Competitive Bidding) 245 1% tH 555 H A #4740
b, JEIH/RE RN AMG RS AR A ] DASEhR o FibR N d I & Fi B AL S TIE bR A
SRR A Aol B R B AL R, R AT LARIAR o A 05 SO A A IR BORIER By 5 30255
TREA A RS, — B R E PR s RIS . 2 A BT FARA T AR IS AN ) XA
[ 5 AN BRI R ARG T DL, KHRLE SAUE —ERUE LB TRG [, 20 A E
TSt e (e

(2) HEWN a4 E4EFr (National Competitive Bidding)

SAEJRIH/RE N A A gt A 798 bs , vl JEH/RIEE SR 1, RAEEH/REN
PSR BB, A&, 2T R. @ TS RGHE N TR H L
MEREAR RS A EEACRT AL s B AR T B i i AR H o

[Zi54A4s (Invited Bidding) 1 tFRA R4 E484r (Restricted Bidding) aliftHF
PESEbR (Selective Bidding) , Rl pi#bm A —E & H M4k, 13 A H Sebrghig 5,
BB IS AR e e —RIGFES-L0R M S INTehrBNEEH (WK T3%) , 48k
FEAAAEARIE AR/ NTE . T RS TES ISR se 8 A IR, AT LA
hRE L, T HAR S 7R E B AR L o AT, T ORISR 1 I s
I, AR ZRAYRER 3T H — RIS SR AR HHAR, TN B IEHE 7 -

T RPN AR SO TS R&, JETH/RAER T E PRl e ONE EUR BTG 1B
B gt iy, mf MRARITH SEPRTE DLl ot 1R i Y ZICR HT B g bR . 73 9h, AEJEiH/R
—EER NSRBI R E , B0E TR HEREE R B AR T 3

5.12.4 BT
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JEIAZRA TREBOIRE . TRRWRIME : [ Brrbs il H 18 E BrbrifE s s i
BRERAFPITIE , W ESAEIRE F AR EZE T LA S A 2 B H 2T 5

5.13 fRIFFIR=BIHE

5.13.1 4nif = AR 6 24 A

JETAR B B = A 404 (World Intellectual Property Organization, WIPO) 1k,
A, 2 CERRY)Y G2,

KR AR AR A P

[ &R WIPHIREPRE>  (1965) 1 FENAR:

(1) LIRS ; TR, TRBOEE; AL FR; LR, L8]
WAAT s BRIGFHG BRIFAE; IR mEEss; 4097,

(2) WItRAFK; BN g e ka8

(3) TFRIIAFR; BTG BbRTEN; RIbsTEME B i SR S5 552 A%
FIbR; RIAREETAYI R BbRacsk; A3,

(4) RERH; Bk, CIHENHERITARRA AT At EEN RIS o

FHR) AR R PIET A2 e H /R Tolks Bb AN R 3N & A ok )& o

[ GEERLEY  (20024F) 1 TEENAE:

(1) EFVEAUH AR LR

(2) FAEARLBRED

(3) FEVERURIE

(4) FEVERULL;

(5) RERALT

FVERIHGEAA R SR /R A RIER A T B B ERE I A 2
5.13.2 Jmif = BAZ ALK A8 £ AL ST ALE

LRSS Jein/RA KRR BURALA RS i

(1) BEAEEORALES, A8 kb A ARA N B bR %R 5
(2) =W;

(3) BHARA G RIRRIREEL) 5 F ko

D48 Jein/RA KRR BURAL A TR 4 it
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(1) ERA RO AR S A E R R A

(2) Mg LR BT bRTE (1965) » , XHEALLHEA T F0E . L FRAL, 2000
FE LR s SR, 800/ FELAT ;s RIARIZAL, 100055t AR o HEMA AL, Xt =
ISk R ATk 107 77 HE s

(3) Mfl CGEIERGE (20024F) » , XHMALHERIAL TR LT RI10 7 /7 oy, FF
A6 T 2%, FHBRIALTTRGE 20 212007 7 Fe ik, FREC I 1A 4L

5.14 FRREFUH N EERFENERER

W o« A BB & oBR ok ik (2019 ) D
( https://www.lawcommission.gov.np/en/archives/category/documents/prevailing-
law/statutes-acts/the-foreign-investment-and-technology-transfer-act-2019-2075) #iiE, Nk
SNERR R S U S AP T T R A gy, W ol R H T H SO0 BEA T B R
LR TCIE MR R LY, R I 1 [ B B2 v 2 R 2 PP B2 58 (Pl R BEAE
JETF/RE R INPEAR AT, FFIE M JEIH/RIE . S i Al LR WSl A 5% 4 g
i R SR AL B Gy

MRl <RIBS Btk > M, AR H S2it A5 e IH/RIBUR st
H St 2 A= 2M%y, B X5 Ui S ETICIEMRAS R, NSRRI
AU RS T AL, MR M PR E B A0, BRSSP ERE I
M BOWE AT, WERIMESURAUE frERefy , A% MR i i B IR AR T
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ERBRTRASIENTFE

6.1 R ZEM W TR FE

6.1.1 X LAk tg I X

(7 AP MRl «2006 05135 (2017E3T /) » , A7 AL = EA M FIE

£ ENEL NEAE. SMEANBER SO AAE AT, WAL A E A

(1) FAEARAR: BARESE04 M0 A RSB — R AR AH.

(2) NEARLT: 2OTHABIR, FRIRENEAR S 2 /10005 JEiH/R A H;
NEALMEBR, WEDA—Z#ESR; ARE «<AREY 5 GEFE , #id e

IRIBEERAE o FIr RATIBEER o

6.1.2 JE M4k 6 % T HLH

[HSCERTTY JEiH/REHE SN ol i LA 2 Tl Ry, 2 AN LA 2 A R
PR LEAL

(1) TolkJ5 (Department of Industry)

Fii: 00977- 1-5356212

FE MR : info@doind.gov.np

M4k www.doind.gov.np

(2) HNEFE R AR LA (Office of Foreign Investment and Technology Transfer
Section)

Fi: 00977- 1-5356212

fZH.: 00977-14261112

HHLHE: crofficefdi@wlink.com.doind.gov.np

6.1.3 ;EMA G T AR5

U] Jeir/R DRk E ol B AL &S, S/t SRR LRSS
PAT, FSREHILOAT (EERTA) 60(ZJBI/R A LA FRYAMNEHEA « JEIR/R %
RS MTTHHAR TR (BERTA) KT T60(ZJeI/R A LB ANEEHEN o

TEIH P T AR 7 A

(1) 1RV REld 5t 22 oWl & il
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N

%

hii

(2) TN TR P A K TR T60ZJe /RIS I, TR 2 s i, |k
S

(3) WA E AL B/ NFO0Z SRR H, 1A Lol 5y i s

(4) BAFHNFAZMERR

(5) ELEIEMINEAT A BN, FEJeI/RIROL A F]

(6) fEBLST R TRIS %l

(7) WRZATET VIR A" 5 R mEAl” YEE, e Tk it T
MBI, SRR

(8) FAFICIH/RILATHEUE ;

(9) HAMEICTEN BAEAF VAT 0B, AUFEAEIE BRI 28V A] s L E 55

LM RRAR AER A RT3 :

(1) 2 ElHLIRYN;

(2) 2N FIERE;

(3) e B S HATER;
(4) V2N Elzaut e N Rt
(5) 143 WE A S ubpr et ;

(6) L4y FE AL AN & F SN AZ HEE

(7) 12 BRI B IPER TE Y B

[ ] AN T B B R B L0t B eI /R M AN B R B add
PRI A E] BORHELE GERR IR A RIE PORRE AR H . BRI P LAY, #2458
RSO o LN A I 5 AU B AR S SRR AR AR IR, T4k — Ak
TEWRR PP B0, i G 2 FRANIRN ,  Eh AR B 703

6.2 A& T2 BT

6.2.1 RIIZ &

FiA JRIH /R E BRATHEPR I H B 4865 AR AL SR IR /R S SO T ETPE . 72
FRERAIIE AT, K i i [ brod (5 B A g A e . H AT, JeIH/R EER 3 30R T A Rising
Nepal. Kathmandu Post. Himalaya Times,

IHN, JETR/RASBURERTTHI Rl i PP RO ARE B2 T TR H R (E S
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T E@E . WJSIH/RBE RS JE/REERR JeIH/R AL A e R A BUR AR Y W il |
L2 [ IR B AE A T _E A RS B BT e B Rl Lo iX 2 MARTE R IH/RILIhaiAL
R B 2 B T IE /R E SRR B R EE L

BB BRI E SRR T 2R A5 A mI S BN R, Al i s ) 2 A 2
USRS SR VR SN T EPS )

R LA JETH /R T8 bR 57 2SS MRS 2. il :

https://tradenep.com/tender/

https://www.bolpatra.gov.np/

https://bolpatranepal.com/

https://www.gpo.gov.np/Home/Notices?contentType=Tender%20Notice

T EREEA X, HEES%.
6.2.2 BAFEAR

HITFIR T SO, IRSCHRARE AR o XS TR RIS, HAEFA
EORWAAHE . LUNRJETH/RIPRHE SR — e :
(1) RITRATRIE 1
(2) RMJ7 =0 RWHRAEAH LA R 50
XFT R R TR A AR 55 AR -
o EAIE E L EN A IR
o BB EWNTEENB L ITHER
o BUFEERO

o HHRW

o JEIAMRAH I
o HITTTANIYTTA
TR S5 R -
o I HIE AT R
o JEIEERH
(3) AP RN B


https://tradenep.com/tender/
https://www.bolpatra.gov.np/
https://bolpatranepal.com/
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s AT LA TS LA iR T

Ly 5 U B BRI D TT 5 5

QFEAHE T B HIIE DL T BB AT SahR

RITFENR AT LAY M B — B Bl BB B PN B B RAR B T LA 454

OB AE B TR IR S 2 E BRI B i T Eli e 55 ROBOARTT T, Bl %W
G RSN QUEIREERIGRY G2 i Tl 55 F 2 S B A an g o 55 %
FREATT A BRI S RARSC R R, I HSEORTTH & R SRR SRRt A ki
it

e )5, PR AR ENAZ G T8 . AN AR %, SR AT
BTREOR . SE XL IR E 1 KA RIS o

(4) BEHE TR

PRI IE N RS SR AT, WBORBE Sl TR BRI
B ERRIGUL MSMATHRES) . EH TArMARMIBOREET HEHRE e G HE &
WEFRRETT Fr Uil YA IS A2 2 A AR, X Re B8 RE . AR PR E BUBE I 7
e A YR RE SIS o

TS B BU R s LU A3

OBAR NI TG S FHDEN TR ARG 22 S E R A, AT
AR, DRI ORISR ;

QUG AW R EAE . WUH SLRAFR WH SFR BUHMAE. E2WE TAE.
WHIFHR B BUH e B ST RSO (a) M R s, AR R R 772
SCHAE TH SCHE Y H IS S

OFERATTAETATEA 5, SR AMERS TR TR SO o [ PRBSebn A RLAE B A TR 1
FIRUE I TR N HR 5 H I 5

OIRIEHR SR SO BASRE A TIR S . A0, JPREERIFTA HIE A

GF HIENFERPAEL, WAESOK A HRHIARKE .

(5) fHbriEkin

TV B E RN AR B HARAR e EE R N & AT 3T EBRPS , ERAE FE PRI
WITRAT o AZIBRNIE AL R SR R 32l _E Ao

FHPR BTG A AL S LA A


https://jingyan.baidu.com/article/e73e26c07e7aa624adb6a7cb.html
https://jingyan.baidu.com/article/e73e26c07e7aa624adb6a7cb.html
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o IR FRAT AL ;

o CRIGTAERYMERAINIR, CARARMGTY) . SO ARG A AT 8 TARH

o IR ERIRIILE, N BRI S A9 S HA RO ;

o EURBURRIEEAYHIAL, CIEHNAZINNEHE S ;

o AASHHAR S B SCUF B RN 20, RURSOCRU 2

o PRACEF SRR SO BT SCPR R M 7 SRR H

o HIRITARAYHIA BRI A, LAA GBS S N sl LA S TRy =
T

BRR AR S HIRLE , WA LIRS FRbR S o XS T B BRfbR s, $35
N B I TR B 22 D 45K

(6) 2Bt

Bl SR AR L H YR DA B SR SRR IR I A = o Bebn SRR i #3hm A A
N HAZRNILNTEELS 4 o ARSI B 5B Tt fe S SR sl H B, X
[ PR IbR A D TA5K o AR BEAAT TSR A SR ACiR 5, WAL H Al LGEC 321K

(7) SR SRR B A AT PAly

PPN 2R R R LI AR AL T A 2R o B KPP R IR A 2 A5 & A
ARPRIY SARER . Fr A 1RSSR U RIS I A TS YE R . IR A IS BORMUAS TR
FAESEHR IR Z, WRHEZAH IR U 22 A 5hR NHISR A B
HAZ 1.

(8)

PR IRIG , Av 3R AR T s R ebR . B BYBR AR 4R #HEAI
PRUTRS BRSO BRI AR SR N o 25, BRI AR SR (HE L PRk 25 28R
Al

(9) FKM&RERT

HAR SR T RIS T o RIS [R] B A AR SO B0hR AR EHRAN B
M R ERVER . TAEEATHEEE. OTRTIE) TR SR 208y, ey
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(261 20154557, Hha i HEUR R RALHIE TR G A E &
T, HJRIH/RBUR S 2 IR B A, Bl ik AR FIRT 5045 1
HERESE . 20234, JEIH/RFP B Al b KA 2 8 SRR E R BN, [ JE A
IRBUR S 2 B AR IR K, Do rp EAETR/RIIAGA R AR HESh RIS PR
MR SRR T 5
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(3) i GG TR R . anSErr Bt ol AR B NRK Ll I H 2 /i
FEENRAT RIS T EZE0R, FAEJSIH/R SHARTT HIE 1 fabft. 0T H Boarb s,
AR TR ORI VR PR B e A RIH B, WHAOE T F el 2k, Fig
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9.1 FRFERIKIF

MRIEA GO, AT LA BRI 7 =0l i e SR R

(1) %o ZRAGOUT Al SR ETTRAPAET B, 30 SNE AR LA,
ML, AR AR M A BROR H F NATT R SR AL A TR ARZESME A
IR, T AR T o

(2) UFiikRE. BT, Al FH AN, AR SR B

9.2 F 3R L HIEUATHE BN

Hrgt ol AR eI /ROT R BT A VEIIR], B AT SRBUM AR T2 DR, S
A A A AR O, S I I ) PROERT T, S SKRIBURART] B 20 B AN S0 o

JEIH/RINE B BAFR B W 12

TG (Department of Industries, Tripureshwor, Kathmandu)

F1i%: 00977-15356212

P4k www.doind.gov.np

FE B info@doind.gov.np

JRI/RIE %R ZE 2 (Investment Board Nepal, Kathmandu)
HE15: 00977-1-4575278. 4575281

fEH.: 00977-1-4575281

Wik https://ibn.gov.np/

FLHE: info@ibn.gov.np

9.3 BSGHEFHME (F BRI

[ORAPSTAE] F 20 BRAE A 55 N AT 5 sz [ vk MR 2 iR AR
HE A R (EREAIL S A TP E A R) S AR AN 2 2R ER, thE %
HMESE AT DA [ PRIk S A A RV A VE R N SE TR AP

L2000 HRARALIZAEBEN JEIH/R T AT, AERAPESEEIH/R A E R £ Ak
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W, BCREMSIE JE3he, MAEE SRR ARy A IR B & 5, T blA A
UL, FESCREGIRIE; PREFS AR AR AT PR

DA FE- S ] AR BV R AU PRI, WA S 18] P [ 5 Je IR /RO T o 5 AEAL
AR RN, ERM KRS SR R RIRR A A EAE, 5 — M AlA
[ 5 JE A /R K AT 28 AL SR A0 By, (A28 R AR SR A o (5 2 S UL

FPE 5 e IH/R R E 5 R 557 AL
Hii%: 00977-1-4445372
fER: 00977-1-4434792
WXk : np.mofcom.gov.cn

HE46 : np@mofcom.gov.cn

Fh B JEIH /R AR A7 AL

HEiE: 00977-1-4431511, 00977-9828713715 (Jirfs2k)
f&H.: 00977-14438260

HE4% : consulate_npl@163.com

0.4 BUHBIHINATME

DAL SR h it A IR /R RS G 1E, ZEMPE AT e XU, A
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WE, BEEeRER, IRET ALt M H R et TR, A BEHI4 5
Wy B v, 450 T SLARR S

CREBUY 24556 B2 5%k HIARFa NN A4, AR ES Y s,
ARSI A o/ NEHE o BRI R, ST S IO RIRAP f s, IRz
RV Ey H FE BE SR TR /RO AR R A, T P i Aol ) B A oA o

0.5 H{th N X1&HE

WARIRTE O, AZEK , rT T A E R B IE (EPEFETESR B o 541 : 00977-1-4431511
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PR FEIH/RBUFRRITAIE XA —SE 3R

(1) BN E Iz (Office of the Prime Minister and Council of Ministers)
Hiyil-: SinghaDurbar, Kathmandu

H 7% : 00977-1-5971000. 5971001

FEHE: info@opmcm.gov.np

MAE: www.opmem.gov.np

(2) MEGE (Ministry of Finance)

itk Singhdurbar, Kathmandu

1% : 00977-1-4200537

f&H.: 00977-1-4211720

FE MR : moev@mof.gov.np

MAE: www.mof.gov.np

(3) Lk EEAHLR S (Ministry of Industry, Commerce and Supplies)
itk Singhdurbar, Kathmandu

1% : 00977-1-4211455

FE MR : info@moics.gov.np

MW3E: www.moics.gov.np

(4) BEVE. ZKEVERIEENEES (Ministry of Energy, Water Resources and Irrigation)
itk Singhdurbar, Kathmandu

Hi 1% : 00977-1-4211516. 4211426

f&H.: 00977-1-4211510. 4200026

FEME: info@moewri.gov.np

M3E: www.moewri.gov.np

(5) M. ENEFINEEESE (Ministry of Law, Justice and Parliamentary Affairs)
Hodik: Singhdurbar, Kathmandu

i : 00977-1-4200225

fEH.: 00977-1-4211684

FEHE: infolaw@moljpa.gov.np
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W
(6)

www.moljpa.gov.np

THE T, SAEAAIERARET (Ministry of Land Management, Cooperatives and

Poverty Alleviation)

Hol:
I

FELHIE -
bl
(9)
Mokt
EERFH
LH:
FELHIE -
bl
(10)
Mokt
CERFTH
LH:
HLHE -

Singhdurbar, Kathmandu
00977-1-4211666

: info@molcpa.gov.np

: www.molcpa.gov.np

Lol FAIERO & EE (Ministry of Agriculture and Livestock Development)

. Singhdurbar, Kathmandu
: 16600177779
: info@moald.gov.np

: www.moald.gov.np

INIBER (Ministry of Home Affairs)

. Singhdurbar, Kathmandu
: 00977-1-4211208. 4211214
: 00977-1-4211257. 4211286

gunaso@moha.gov.np
www.moha.gov.np

HNAEER (Ministry of Foreign Affairs)
Singhdurbar, Kathmandu
00977-1-4200182/183/184/185
00977-1-4200061/056/160
info@mofa.gov.np

www.mofa.gov.np

AR AR 15 (Ministry of Physical Infrastructure & Transport)

Singhdurbar, Kathmandu

00977-1-4211732. 4211931. 4211655. 4211603, 4211880

00977-1-4211720

info@mopit.gov.np


http://www.molcpa.gov.np/
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W4k . www.mopit.gov.np

(11) [\ JLEMEFEAE (Ministry of Women, Children and Senior Citizen)
Hudik: Singhdurbar, Kathmandu

% : 1618-01-4200082

FEHE: info@mowcsc.gov.np

x4k : www.mowcsc.gov.np

(12) FHEMMAFES (Ministry of Youth and Sports)

Hhhk: Singhdurbar, Kathmandu

FIG: 00977-1-4200542. 4200540, 4200539. 4200543

FEHE: info@moys.gov.np

K4k www.moys.gov.np

(13) HEP#S (Ministry of Defense)

Hhihk: Singhdurbar, Kathmandu

3% : 00977-1-4211289

FEHE: info@mod.gov.np

K4k www.mod.gov.np

(14) FRARFIERSEES (Ministry of Forests and Environment)

Hhhk: Singhdurbar, Kathmandu

% : 00977-1-4211567

f£H.: 00977-1-4211868

FEHE: info@mofe.gov.np

KXk ;. www.mofe.gov.np

(15) #E\. Bl AES (Ministry of Education, Science and Technology)
Hhhk: Singhdurbar, Kathmandu

1% : 00977-1-4200453

FEHE: info@moest.gov.np

WXk . www.moest.gov.np

(16) 2530 gl AT 245 k&35 (Ministry of Labour, Employment and Social Security)
iyl : Singhdurbar, Kathmandu
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FE & : 00977-1-4211678. 4211791, 4211963. 4200476

f£H.: 00977-1-4211877

FEHE: info@moless.gov.np

WXk . www.moless.gov.np

(17) A6 JRMEFI B (Ministry of Culture, Tourism and Civil Aviation)
Hudik: Singhdurbar, Kathmandu

Hii%: 00977-1-4211669. 4211846

f£H.: 00977-1-4211992

FEHE: info@tourism.gov.np

x4k . www.tourism.gov.np

(18) BEFR=RSMIESEE (Ministry of Federal Affairs and General Administration)
Hhihk: Singhdurbar, Kathmandu

Hii%: 00977-1-4200318. 4200432, 4200291

FEHE: info@mofaga.gov.np

kxJ4k: www.mofaga.gov.np

(19) Hki & 5 (Ministry of Urban Development)

Hhihk: Singhdurbar, Kathmandu

Hi 3% : 00977-1-4211673

f£H.: 00977-1-4211873

FEHE: info@moud.gov.np

/xJ4k: www.moud.gov.np

(20) HERUEEHARES (Ministry of Communications and Information Technology)
Hhihk: Singhdurbar, Kathmandu

1% : 00977-1-4211556

FEHE: info@mocit.gov.np

/x4 www.mocit.gov.np

(21) BAFIAEES (Ministry of Health and Population)

Hihl: RamshahPath, Kathmandu

Hiif: 00977-1-4262543. 42628021 : info@mohp.gov.np
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M4k ;. www.mohp.gov.np

(22) {7k (Ministry of Water Supply)
Hudik: Singhdurbar, Kathmandu

Hi 3% : 00977-1-4211693

FEHE: info@mows.gov.np

WXk www.mows.gov.np
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FHif: 00977-1-5530182

: 00977-1-5530182

Hh I H R B A R A ]

HiE: 00977-1-4437328

: 00977-1-4284353

HE S IR H 7]

fER:

FHif . 00977-1-4411892
00977-1-4414483

FHE KR B X AR ]

feH:

Hiif: 00977-1-4421943
00977-1-4417372

HE S TRARTHEAH]

fER:

HiE: 00977-1-4426971
00977-1-4438783

Hh L B 2 BB A BR 22 ]

feH:

Fif . 00977-1-4440650
00977-1-4440650

T I B A IR A E

HiiE: 00977-1-4427261

: 00977-1-4440753

HEATT M SR A PR 2 F]

HiE: 00977-1-4411666

fEE: 00977-1-4411111
) izs HIHB: 3ukathmandu@gmail.com
H1i%: 00977-1-4004084
=R A A]
e f£#: 00977-1-4004086
b T b TRE B A RN E] HiHil: lihongmeiph@camce.com.cn
Sy AR AR A HiiF: 00977-1-5550679
N o L 00977-1-5534379
R U AR A Hii%: 00977-1-4107004
fEE: 00977-1-4107007
b B TR B N A Hii%: 00977-1-4412164
LB 00977-1-4417458
Hii%: 00977-1-5522131
i E A e R A A E]
fEE: 00977-1-5528897
HiiE: 00977-1-442142
FEAS L TR A RR A 6]
L 00977-1-4421425

RN AT S

L‘l>

FHif . 00977-1-4481898

: 00977-1-4414483
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